
OBSAH

IO
MUŽ, KTERÝ SE VZEPŘEL
Příběh Richarda Glazara, účastníka povstání, к němuž 
došlo ve vyhlazovacím táboře Treblinka 2. srpna 1943 
Adam Drda

40
NECHTĚL JSEM, ABY MĚ CHYTILI ŽIVÉHO
Příběh Karla Kukala, který spolu s dalšími politickými
vězni utekl z trestaneckého pracovního tábora
Adam Drda

62
OSVĚTIMSKÝ SVĚDEK
Příběh Rudolfa Vrby, který spolu s Alfredem Wetzlerem 
uprchl z Osvětimi, aby informoval svět o Šoa
Adam Drda

96
DEJTE TOHO SPRATKA PRYČ 
Příběh Milušky Havlůjové, rozené Pomplové a její 
rodiny, pronásledované nacisty i komunisty 
Adam Drda



118
KREJČÍ Z WEHRMACHTU
Příběh Adolfa Kůrky, kterého odvedli do wehrmachtu 
a který jako německý voják sloužil ve Francii a v Polsku 
Mikuláš Kroupa

136
NIC 81 NEBERTE, ZA HODINU JSTE ZPÁTKY 
Příběh Evy Duškové, rozené Vokálové, zatčené 
v šestnácti letech z „důvodu známosti"
Adam Drda

156
LESNÍK Z VOLYNĚ
Příběh majora Rostislava Kubišty, veterána z východní 
fronty, který se nikdy nechtěl stát vojákem 
Adam Drda

176
HOLČIČKA Z NITKOVÝ ULICE
Příběh Jany Vávrové, rozené Nitkové, jejíž rodiče
se stali obětí heydrichiády
Adam Drda



188

MASAKR „U ZABITÉHO"
Příběh Rudolfa Bělohoubka, jemuž rozvášnění 
„mstitelé" na sklonku války zabili rodiče
Adam Drda

204

SESTRY NEBESKÉ, DCERY KULACKÉ
Příběh Václavy, Marie a dalších členů rodiny Nebeských,
okradených o statek a vyhnaných z domova
Adam Drda

218
SALESIÁNSKÁ CESTA
Příběh faráře Antona Srholce, který se snažil 
vysvětlit příslušníkům StB, že jejich „víra" je špatná 
Mikuláš Kroupa


